
 新中１保護者会・勉強会のお知らせ  
 

 

拝啓 

春分の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

新中学１年生のみなさんは進学の時を迎え、気持ちも新たにされ、希望に胸を膨らませて

いることと存じます。保護者の皆様には、お子様方が「中学の勉強についていけるのか」、「部

活と勉強の両立は大丈夫か」など、ご心配な面もおありかと存じます。 

そこで、私ども宇部進学教室では、来たる 4 月 28 日（日）に新中１保護者会を開催し、中

学校生活における心構えや定期テストに向けた勉強法、さらには第一志望校合格に向けた宇

部進のカリキュラムにつきまして、最新の教育情報をふまえてご説明させていただきます。また、

保護者会終了後に生徒の皆様を対象に英語・数学の勉強会も実施いたします。ご多忙中と

は存じますが、親子そろって必ずご参加下さいますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

令和 6年 4月 

TOP-U予備校 宇部進学教室 

 

※お席の準備がございますので、下記の出席確認票に必要事項をご記入の上、 

4月 20日（土）までに各校舎担当へご提出ください。 

 

 

 

切り取り線 

出席確認票 
 

会場                          在籍校舎                        

 

生徒氏名                       ℡（        ）      －           

 

参加者    （ 本人 ・ 父 ・ 母 ・ 祖父 ・ 祖母 ・ その他 ） 

                                 

 計（    ）名参加 

 



日時・会場・時間 

4月 28日（日） 
 

【午前の部】 
１０：００～１１：００保護者会 

１１：００～１２：３０勉強会 

実施会場 

宇部本部（対象：宇部本部私立中）・山口本部（対象：山口本部・吉敷校） 

小野田駅前校（対象：小野田駅前校・厚南校） 

平川校・大内校・徳山校 

 

【午後の部】 
１４：３０～１５：３０保護者会 

１５：３０～１７：００勉強会 

実施会場    

宇部本部（対象：宇部本部公立中・上宇部校） 

西岐波校（対象：西岐波校・恩田校）・東岐波校    

防府本部・新南陽校・下松校 

新山口本部（進学中学校で実施時間が異なります。詳しくは別紙でお知らせいたします。） 

注意 

新山口本部は進学中学校によって保護者会・勉強会の時間が異なります。新山口本部以外の

方で新山口本部の保護者会・勉強会に参加希望の方は所属教室までお申し出ください。 

 

※勉強会の際は、『定期テスト対策 key テスト』を必ず持参してください。 

 

切り取り線 

 

（お友達、お知り合いの方で参加を希望される方がいらっしゃいましたら、連絡先をご記入下さい。） 

 

中学校名       中学校 生徒氏名              ℡（     ）    －       

 

中学校名       中学校 生徒氏名              ℡（     ）    －       


